
 
 
  
333-B/12H.27.19 

 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI E LE POLITICHE DEL PERSONALE 

DELLA POLIZIA DI STATO 
 

 
 IL DIRETTORE CENTRALE 

 
 
VISTO il decreto del Capo della Polizia – Direttore generale di pubblica sicurezza pro 

tempore datato 2 dicembre 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana - 4^ Serie speciale - “Concorsi ed esami” del 3 dicembre 2019 
n. 95, con il quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 
conferimento di centoventi posti di commissario della carriera dei funzionari della 
Polizia di Stato; 

 
VISTI  gli atti della Commissione esaminatrice, nominata con decreto del Capo della 

Polizia - Direttore generale della pubblica sicurezza del 15 gennaio 2020 e 
successive modifiche e integrazioni; 

 

CONSIDERATO che, in seguito alla conclusione dell’iter concorsuale occorre procedere 
all’approvazione della graduatoria e alla dichiarazione dei vincitori del concorso 
in esame, ai sensi dell’art. 20 del bando sopra citato; 

 
VISTI gli atti del concorso e riconosciuta la regolarità della procedura concorsuale; 
 

VISTO  il decreto del Capo della Polizia - Direttore generale della pubblica sicurezza n. 
333.A/0004164 datato 22 marzo 2021, con il quale è stata delegata al Direttore 
Centrale per gli Affari Generali e le Politiche del Personale della Polizia di Stato 
la firma dei decreti di approvazione della graduatoria e di dichiarazione dei 
vincitori dei concorsi per l’accesso ai ruoli della Polizia di Stato; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 

conferimento di centoventi posti di commissario della carriera dei funzionari della Polizia di Stato:  
 

 

Num.     
Grad. 

Codice      
Iscrizione 

Media     
Scritti 

Punteggio 
Titoli 

Voto     
Orale 

Voto        
Finale 

1 1291781 24.50 1.75 29.00 55.25 
2 1287587 21.00 4.25 29.00 54.25 
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Num.     
Grad. 

Codice      
Iscrizione 

Media     
Scritti 

Punteggio 
Titoli 

Voto     
Orale 

Voto        
Finale 

3 1290946 25.00 0.00 29.00 54.00 
4 1290061 26.00 1.75 26.00 53.75 
5 1290784 25.00 0.00 28.00 53.00 
6 1288932 23.50 3.50 26.00 53.00 
7 1292690 25.00 3.50 24.00 52.50 
8 1291234 21.50 0.25 30.00 51.75 
9 1290872 26.50 1.25 24.00 51.75 
10 1291921 26.50 1.25 24.00 51.75 
11 1290104 24.00 1.75 26.00 51.75 
12 1292717 24.50 0.00 27.00 51.50 
13 1288071 24.00 0.50 27.00 51.50 
14 1288011 21.00 0.00 30.00 51.00 
15 1290192 21.50 2.25 27.00 50.75 
16 1292078 21.00 1.75 28.00 50.75 
17 1290688 23.50 0.00 27.00 50.50 
18 1288553 22.00 0.50 28.00 50.50 
19 1287457 23.00 0.50 27.00 50.50 
20 1287699 24.00 0.50 26.00 50.50 
21 1288009 22.00 1.25 27.00 50.25 
22 1288753 23.00 1.25 26.00 50.25 
23 1287970 21.00 0.75 28.00 49.75 
24 1290700 21.00 1.75 27.00 49.75 
25 1291803 21.00 0.75 28.00 49.75 
26 1290355 21.00 0.50 28.00 49.50 
27 1287461 22.50 0.00 27.00 49.50 
28 1288224 21.00 1.50 27.00 49.50 
29 1292451 21.00 0.50 28.00 49.50 
30 1287849 22.50 0.00 27.00 49.50 
31 1290850 21.00 0.50 28.00 49.50 
32 1288108 21.50 1.75 26.00 49.25 
33 1287512 22.00 0.00 27.00 49.00 
34 1290210 21.50 0.50 27.00 49.00 
35 1291403 22.50 0.50 26.00 49.00 
36 1289924 25.50 1.25 22.00 48.75 
37 1287594 21.00 1.75 26.00 48.75 
38 1288829 21.00 0.75 27.00 48.75 
39 1289317 22.00 0.75 26.00 48.75 
40 1289215 21.00 1.75 26.00 48.75 
41 1293718 24.50 0.00 24.00 48.50 
42 1291163 22.00 0.50 26.00 48.50 
43 1288278 21.00 1.25 26.00 48.25 
44 1289156 21.00 0.00 27.00 48.00 
45 1288387 21.00 2.00 25.00 48.00 
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Num.     
Grad. 

Codice      
Iscrizione 

Media     
Scritti 

Punteggio 
Titoli 

Voto     
Orale 

Voto        
Finale 

46 1288923 23.50 0.50 24.00 48.00 
47 1291807 21.00 1.75 25.00 47.75 
48 1291532 24.00 1.75 22.00 47.75 
49 1290438 21.00 0.50 26.00 47.50 
50 1288439 21.00 0.25 26.00 47.25 
51 1289382 21.00 1.25 25.00 47.25 
52 1291667 21.00 0.00 26.00 47.00 
53 1289502 21.00 0.00 26.00 47.00 
54 1288033 21.50 0.50 25.00 47.00 
55 1291732 21.00 1.00 25.00 47.00 
56 1287465 21.00 0.00 26.00 47.00 
57 1289440 22.50 0.50 24.00 47.00 
58 1290074 21.00 1.00 25.00 47.00 
59 1289541 21.50 0.00 25.00 46.50 
60 1288355 24.50 0.00 22.00 46.50 
61 1290071 23.50 0.00 23.00 46.50 
62 1291188 22.00 0.50 24.00 46.50 
63 1287800 21.00 0.50 25.00 46.50 
64 1289831 22.00 0.50 24.00 46.50 
65 1288360 21.00 1.25 24.00 46.25 
66 1289202 23.00 1.25 22.00 46.25 
67 1287910 21.00 1.25 24.00 46.25 
68 1287516 21.00 0.00 25.00 46.00 
69 1288099 21.00 0.00 25.00 46.00 
70 1287917 21.00 0.00 25.00 46.00 
71 1290148 21.00 0.00 25.00 46.00 
72 1287921 23.00 0.00 23.00 46.00 
73 1288287 24.50 1.25 20.00 45.75 
74 1289737 21.00 0.75 24.00 45.75 
75 1290714 21.00 1.75 23.00 45.75 
76 1288509 25.50 0.00 20.00 45.50 
77 1292746 22.00 0.50 23.00 45.50 
78 1289277 21.00 2.50 22.00 45.50 
79 1289783 21.00 0.50 24.00 45.50 
80 1287780 21.00 0.50 24.00 45.50 
81 1291440 21.00 1.25 23.00 45.25 
82 1288694 21.50 0.75 23.00 45.25 
83 1293274 21.00 0.00 24.00 45.00 
84 1290970 21.00 0.00 24.00 45.00 
85 1289830 22.00 0.00 23.00 45.00 
86 1289315 21.00 0.00 24.00 45.00 
87 1288193 22.00 0.00 23.00 45.00 
88 1290957 21.00 0.00 24.00 45.00 
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Num.     
Grad. 

Codice      
Iscrizione 

Media     
Scritti 

Punteggio 
Titoli 

Voto     
Orale 

Voto        
Finale 

89 1290841 21.50 2.25 21.00 44.75 
90 1290876 21.00 0.50 23.00 44.50 
91 1290849 21.00 1.25 22.00 44.25 
92 1287444 21.00 0.00 23.00 44.00 
93 1290249 21.00 0.00 23.00 44.00 
94 1290470 21.00 0.00 23.00 44.00 
95 1287596 22.00 0.00 22.00 44.00 
96 1287924 22.50 2.50 19.00 44.00 
97 1291235 21.00 0.00 23.00 44.00 
98 1289452 21.00 0.00 23.00 44.00 
99 1287520 21.50 0.50 22.00 44.00 
100 1287764 22.00 1.75 20.00 43.75 
101 1292747 21.00 0.50 22.00 43.50 
102 1289245 22.00 1.25 20.00 43.25 
103 1291614 23.00 0.00 20.00 43.00 
104 1288592 21.00 0.00 22.00 43.00 
105 1292927 21.00 0.00 22.00 43.00 
106 1288383 21.50 1.25 20.00 42.75 
107 1288662 21.00 1.25 20.00 42.25 
108 1288258 21.00 0.00 21.00 42.00 
109 1292131 23.00 0.00 19.00 42.00 
110 1290222 21.00 0.00 21.00 42.00 
111 1289857 21.50 1.00 19.00 41.50 
112 1292718 23.00 0.50 18.00 41.50 
113 1288866 22.00 0.50 19.00 41.50 
114 1289466 21.00 0.00 20.00 41.00 
115 1288123 21.00 0.00 20.00 41.00 
116 1289544 21.00 0.75 19.00 40.75 
117 1289527 21.50 0.00 19.00 40.50 
118 1287914 21.00 0.50 19.00 40.50 
119 1288971 21.00 0.50 19.00 40.50 
120 1288705 21.00 1.25 18.00 40.25 
121 1290567 21.00 0.00 19.00 40.00 
122 1287658 21.00 0.50 18.00 39.50 
123 1291841 21.00 0.00 18.00 39.00 
124 1292075 21.00 0.00 18.00 39.00 
125 1290586 21.00 0.00 18.00 39.00 

 
Art. 2 

 
Tenuto conto delle riserve dei posti di cui all’art. 1, comma 2, del bando nonché dei titoli di 

preferenza posseduti dai candidati e comprovati da idonea documentazione, è approvata la seguente 
graduatoria finale del concorso: 



 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI E LE POLITICHE DEL PERSONALE 

DELLA POLIZIA DI STATO 
 
 

5 
 

 
 

Num. 
Grad. 

Codice 
Iscrizione 

Media 
Scritti 

Punteggio 
Titoli 

Voto 
Orale 

Voto 
Finale Riserva Titoli di Preferenza 

1 1291781 24.50 1.75 29.00 55.25 
2 1287587 21.00 4.25 29.00 54.25 
3 1290946 25.00 0.00 29.00 54.00 
4 1290061 26.00 1.75 26.00 53.75 
5 1290784 25.00 0.00 28.00 53.00 TIROCINIO 

6 1288932 23.50 3.50 26.00 53.00 
7 1292690 25.00 3.50 24.00 52.50 TIROCINIO 
8 1291234 21.50 0.25 30.00 51.75 
9 1290872 26.50 1.25 24.00 51.75 
10 1291921 26.50 1.25 24.00 51.75 
11 1290104 24.00 1.75 26.00 51.75 
12 1288071 24.00 0.50 27.00 51.50 TIROCINIO 
13 1292717 24.50 0.00 27.00 51.50 
14 1288011 21.00 0.00 30.00 51.00 
15 1290192 21.50 2.25 27.00 50.75 
16 1292078 21.00 1.75 28.00 50.75 
17 1290688 23.50 0.00 27.00 50.50 TIROCINIO 

18 1288553 22.00 0.50 28.00 50.50 
19 1287457 23.00 0.50 27.00 50.50 
20 1287699 24.00 0.50 26.00 50.50 
21 1288009 22.00 1.25 27.00 50.25 
22 1288753 23.00 1.25 26.00 50.25 
23 1291803 21.00 0.75 28.00 49.75 2FIG  LODSERVPUBAM 
24 1290700 21.00 1.75 27.00 49.75 TIROCINIO 
25 1287970 21.00 0.75 28.00 49.75 
26 1290355 21.00 0.50 28.00 49.50 TIROCINIO 

27 1287461 22.50 0.00 27.00 49.50 TIROCINIO 
28 1292451 21.00 0.50 28.00 49.50 TIROCINIO 
29 1287849 22.50 0.00 27.00 49.50 TIROCINIO 

30 1288224 21.00 1.50 27.00 49.50 
31 1290850 21.00 0.50 28.00 49.50 
32 1288108 21.50 1.75 26.00 49.25 
33 1290210 21.50 0.50 27.00 49.00 TIROCINIO 

34 1287512 22.00 0.00 27.00 49.00 
35 1291403 22.50 0.50 26.00 49.00 
36 1289924 25.50 1.25 22.00 48.75 TIROCINIO 
37 1287594 21.00 1.75 26.00 48.75 TIROCINIO 

38 1288829 21.00 0.75 27.00 48.75 TIROCINIO 

39 1289317 22.00 0.75 26.00 48.75 
40 1289215 21.00 1.75 26.00 48.75 
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Num. 
Grad. 

Codice 
Iscrizione 

Media 
Scritti 

Punteggio 
Titoli 

Voto 
Orale 

Voto 
Finale Riserva Titoli di Preferenza 

41 1293718 24.50 0.00 24.00 48.50 TIROCINIO 
42 1291163 22.00 0.50 26.00 48.50 TIROCINIO 
43 1288278 21.00 1.25 26.00 48.25 TIROCINIO 

44 1288387 21.00 2.00 25.00 48.00 TIROCINIO 
45 1289156 21.00 0.00 27.00 48.00 
46 1288923 23.50 0.50 24.00 48.00 Ruolo Isp. 
47 1291807 21.00 1.75 25.00 47.75 
48 1291532 24.00 1.75 22.00 47.75 
49 1290438 21.00 0.50 26.00 47.50 TIROCINIO 
50 1288439 21.00 0.25 26.00 47.25 
51 1289382 21.00 1.25 25.00 47.25 
52 1288033 21.50 0.50 25.00 47.00 TIROCINIO 
53 1289440 22.50 0.50 24.00 47.00 TIROCINIO 
54 1291667 21.00 0.00 26.00 47.00 
55 1289502 21.00 0.00 26.00 47.00 
56 1291732 21.00 1.00 25.00 47.00 
57 1287465 21.00 0.00 26.00 47.00 
58 1290074 21.00 1.00 25.00 47.00 
59 1289541 21.50 0.00 25.00 46.50 MILCSDEMFOR 

60 1291188 22.00 0.50 24.00 46.50 TIROCINIO 
61 1288355 24.50 0.00 22.00 46.50 
62 1290071 23.50 0.00 23.00 46.50 
63 1287800 21.00 0.50 25.00 46.50 
64 1289831 22.00 0.50 24.00 46.50 
65 1288360 21.00 1.25 24.00 46.25 
66 1289202 23.00 1.25 22.00 46.25 
67 1287910 21.00 1.25 24.00 46.25 
68 1287917 21.00 0.00 25.00 46.00 TIROCINIO 
69 1287921 23.00 0.00 23.00 46.00 TIROCINIO 
70 1287516 21.00 0.00 25.00 46.00 
71 1288099 21.00 0.00 25.00 46.00 
72 1290148 21.00 0.00 25.00 46.00 
73 1289737 21.00 0.75 24.00 45.75 TIROCINIO 
74 1290714 21.00 1.75 23.00 45.75 TIROCINIO 
75 1288287 24.50 1.25 20.00 45.75 
76 1289277 21.00 2.50 22.00 45.50 LODSERVPUBAM  TIROCINIO 

77 1292746 22.00 0.50 23.00 45.50 TIROCINIO 
78 1288509 25.50 0.00 20.00 45.50 
79 1289783 21.00 0.50 24.00 45.50 
80 1287780 21.00 0.50 24.00 45.50 
81 1288694 21.50 0.75 23.00 45.25 TIROCINIO 
82 1291440 21.00 1.25 23.00 45.25 
83 1290970 21.00 0.00 24.00 45.00 TIROCINIO 
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Num. 
Grad. 

Codice 
Iscrizione 

Media 
Scritti 

Punteggio 
Titoli 

Voto 
Orale 

Voto 
Finale Riserva Titoli di Preferenza 

84 1289830 22.00 0.00 23.00 45.00 TIROCINIO 
85 1289315 21.00 0.00 24.00 45.00 TIROCINIO 
86 1293274 21.00 0.00 24.00 45.00 
87 1288193 22.00 0.00 23.00 45.00 
88 1290957 21.00 0.00 24.00 45.00 
89 1290841 21.50 2.25 21.00 44.75 MILCSDEMFOR  LODSERVPUBAM 

90 1290876 21.00 0.50 23.00 44.50 
91 1290849 21.00 1.25 22.00 44.25 TIROCINIO 
92 1287596 22.00 0.00 22.00 44.00 TIROCINIO 
93 1291235 21.00 0.00 23.00 44.00 TIROCINIO 
94 1287520 21.50 0.50 22.00 44.00 TIROCINIO 

95 1287444 21.00 0.00 23.00 44.00 
96 1290249 21.00 0.00 23.00 44.00 
97 1290470 21.00 0.00 23.00 44.00 
98 1287924 22.50 2.50 19.00 44.00 
99 1289452 21.00 0.00 23.00 44.00 
100 1287764 22.00 1.75 20.00 43.75 
101 1292747 21.00 0.50 22.00 43.50 TIROCINIO 
102 1289245 22.00 1.25 20.00 43.25 
103 1292927 21.00 0.00 22.00 43.00 MILCSDEMFOR  TIROCINIO 

104 1291614 23.00 0.00 20.00 43.00 TIROCINIO 
105 1288592 21.00 0.00 22.00 43.00 
106 1288383 21.50 1.25 20.00 42.75 
107 1288662 21.00 1.25 20.00 42.25 
108 1292131 23.00 0.00 19.00 42.00 TIROCINIO 
109 1288258 21.00 0.00 21.00 42.00 
110 1290222 21.00 0.00 21.00 42.00 Ruolo Isp. 
111 1289857 21.50 1.00 19.00 41.50 TIROCINIO 
112 1292718 23.00 0.50 18.00 41.50 TIROCINIO 
113 1288866 22.00 0.50 19.00 41.50 
114 1289466 21.00 0.00 20.00 41.00 
115 1288123 21.00 0.00 20.00 41.00 
116 1289544 21.00 0.75 19.00 40.75 
117 1289527 21.50 0.00 19.00 40.50 TIROCINIO 
118 1287914 21.00 0.50 19.00 40.50 TIROCINIO 

119 1288971 21.00 0.50 19.00 40.50 TIROCINIO 
120 1288705 21.00 1.25 18.00 40.25 MILCSDEMFOR 
121 1290567 21.00 0.00 19.00 40.00 TIROCINIO 
122 1287658 21.00 0.50 18.00 39.50 
123 1290586 21.00 0.00 18.00 39.00 TIROCINIO 
124 1291841 21.00 0.00 18.00 39.00 
125 1292075 21.00 0.00 18.00 39.00 

 



 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI E LE POLITICHE DEL PERSONALE 

DELLA POLIZIA DI STATO 
 
 

8 
 

       Art. 3 
 

Tenuto conto della graduatoria finale del concorso di cui al precedente articolo, sono dichiarati 
vincitori del concorso i seguenti candidati: 
 
  

Num. 
Grad. 

Cognome e Nome Data di 
Nascita 

Media 
Scritti 

Punteggio 
Titoli 

Voto 
Orale 

Voto 
Finale 

Riserva Titoli di Preferenza 

1 CERAMI GIANFRANCO 11/12/1985 24.50 1.75 29.00 55.25 

2 FELICIONI SANDRO 11/11/1994 21.00 4.25 29.00 54.25 

3 CIANFARINI GIULIO 12/10/1995 25.00 0.00 29.00 54.00 

4 UBOLDI GIACOMO 16/12/1990 26.00 1.75 26.00 53.75 

5 LA CAVA VALENTINA 10/01/1992 25.00 0.00 28.00 53.00 TIROCINIO 

6 MOREA ANNAGRAZIA 02/04/1986 23.50 3.50 26.00 53.00 

7 CICCONE NICOLA 07/04/1988 25.00 3.50 24.00 52.50 TIROCINIO 

8 TIBERTI GIULIA 17/01/1994 21.50 0.25 30.00 51.75 

9 ROSSI ALESSANDRO 18/07/1992 26.50 1.25 24.00 51.75 

10 ROMEO NATALIE 19/12/1987 26.50 1.25 24.00 51.75 

11 LEMMI DARIO 06/03/1985 24.00 1.75 26.00 51.75 

12 ESPOSITO ESTER 19/12/1990 24.00 0.50 27.00 51.50 TIROCINIO 

13 IADEROSA DANIELE 27/02/1992 24.50 0.00 27.00 51.50 

14 D'ARRIGO PIETRO VITTORIO 28/09/1994 21.00 0.00 30.00 51.00 

15 STAGNO MASSIMILIANO 27/08/1994 21.50 2.25 27.00 50.75 

16 MEROLA ANGELA 08/09/1990 21.00 1.75 28.00 50.75 

17 RICCIARDIELLO DANILO 06/05/1994 23.50 0.00 27.00 50.50 TIROCINIO 

18 PORCU FRANCESCA 18/02/1991 22.00 0.50 28.00 50.50 

19 MENDITTO ANTONIETTA 09/12/1990 23.00 0.50 27.00 50.50 

20 CHIOFFI EMILIANO 06/09/1990 24.00 0.50 26.00 50.50 

21 AVERNA CHINNICI SIMONE 21/10/1992 22.00 1.25 27.00 50.25 

22 CUOMO GUIDO 04/01/1992 23.00 1.25 26.00 50.25 

23 GALIZIA STEFANIA 24/11/1984 21.00 0.75 28.00 49.75 2FIG  LODSERVPUBAM 

24 BARRECA ELENA 25/04/1990 21.00 1.75 27.00 49.75 TIROCINIO 

25 TRAVERSARI EDUARDO 25/01/1993 21.00 0.75 28.00 49.75 

26 DI GENNARO FRANCESCO 09/02/1994 21.00 0.50 28.00 49.50 TIROCINIO 

27 PERCIBALLI JESSICA 02/02/1993 22.50 0.00 27.00 49.50 TIROCINIO 

28 GENNARO NOEMI 16/04/1992 21.00 0.50 28.00 49.50 TIROCINIO 

29 SANZINI GABRIELE 20/08/1991 22.50 0.00 27.00 49.50 TIROCINIO 

30 GUADAGNO IMMACOLATA 30/05/1992 21.00 1.50 27.00 49.50 

31 DI PACE IRENE 18/02/1989 21.00 0.50 28.00 49.50 

32 SILVERI ROBERTA 07/02/1992 21.50 1.75 26.00 49.25 

33 VITALE FLAVIA 15/07/1990 21.50 0.50 27.00 49.00 TIROCINIO 

34 CESA GIUSEPPE 05/09/1992 22.00 0.00 27.00 49.00 

35 CAVALIERE VINCENZO 11/06/1984 22.50 0.50 26.00 49.00 

36 SCERBO IOSE ANTONIO 10/04/1991 25.50 1.25 22.00 48.75 TIROCINIO 
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Num. 
Grad. 

Cognome e Nome Data di 
Nascita 

Media 
Scritti 

Punteggio 
Titoli 

Voto 
Orale 

Voto 
Finale 

Riserva Titoli di Preferenza 

37 DE BELLIS ANTONIETTA 02/12/1990 21.00 1.75 26.00 48.75 TIROCINIO 

38 DI DOMENICO ARMANDO 01/10/1990 21.00 0.75 27.00 48.75 TIROCINIO 

39 TOCCI ANNA 14/05/1990 22.00 0.75 26.00 48.75 

40 MAIONE SEBASTIANO 24/06/1987 21.00 1.75 26.00 48.75 

41 FIMIANI FEDERICA 12/11/1991 24.50 0.00 24.00 48.50 TIROCINIO 

42 ESPOSITO BRUNA 17/12/1989 22.00 0.50 26.00 48.50 TIROCINIO 

43 CERAVOLO GIULIA 24/04/1990 21.00 1.25 26.00 48.25 TIROCINIO 

44 SAPIO ANTONIO 15/11/1992 21.00 2.00 25.00 48.00 TIROCINIO 

45 CANEPA LUCA 16/03/1997 21.00 0.00 27.00 48.00 

46 VALENTE ROBERTO 09/02/1975 23.50 0.50 24.00 48.00 Ruolo Isp. 

47 CARDELLA GIOVANNI 22/08/1986 21.00 1.75 25.00 47.75 

48 GOZZI EMANUELE 27/05/1986 24.00 1.75 22.00 47.75 

49 ROMAGNOLI MARIA 10/10/1990 21.00 0.50 26.00 47.50 TIROCINIO 

50 NOCERA CHIARA 05/11/1992 21.00 0.25 26.00 47.25 

51 IANNITTI LUCA 28/09/1991 21.00 1.25 25.00 47.25 

52 MESSERI ANNA SOFIA 12/10/1993 21.50 0.50 25.00 47.00 TIROCINIO 

53 PETRAZZUOLO ALESSANDRO 19/12/1990 22.50 0.50 24.00 47.00 TIROCINIO 

54 ARCA ANTONIO MARIA 23/04/1994 21.00 0.00 26.00 47.00 

55 RALLO LAURA GIULIA 31/12/1993 21.00 0.00 26.00 47.00 

56 ANZALONE DESIRE' 18/04/1992 21.00 1.00 25.00 47.00 

57 VELLE VINCENZO 15/05/1991 21.00 0.00 26.00 47.00 

58 CAVALLINI FRANCOLINI CESARE 04/12/1990 21.00 1.00 25.00 47.00 

59 TOMMASINO RICCARDO 24/12/1994 21.50 0.00 25.00 46.50 MILCSDEMFOR 

60 FAMIGLINI MARCO 24/10/1990 22.00 0.50 24.00 46.50 TIROCINIO 

61 TORNESE VALERIO 11/08/1993 24.50 0.00 22.00 46.50 

62 VOLUTTOSO CARLOTTA 02/11/1990 23.50 0.00 23.00 46.50 

63 SULFARO VANESSA 25/01/1990 21.00 0.50 25.00 46.50 

64 CARELLI GIACINTO 06/02/1986 22.00 0.50 24.00 46.50 

65 CECERE PIETRO 24/03/1993 21.00 1.25 24.00 46.25 

66 GUADAGNINO LETIZIA 26/11/1992 23.00 1.25 22.00 46.25 

67 PIRAS VALENTINA 24/08/1991 21.00 1.25 24.00 46.25 

68 GASBARRI FLAVIA 04/07/1993 21.00 0.00 25.00 46.00 TIROCINIO 

69 ORECCHIONI FEDERICA 15/05/1991 23.00 0.00 23.00 46.00 TIROCINIO 

70 SCARDINO ROBERTO 21/10/1994 21.00 0.00 25.00 46.00 

71 VECCHIATO JENNY 02/10/1993 21.00 0.00 25.00 46.00 

72 DEL GIGIA ALESSIO 19/09/1991 21.00 0.00 25.00 46.00 

73 BARBARO MARCO 29/10/1992 21.00 0.75 24.00 45.75 TIROCINIO 

74 
PRIOLO ROBERTO VINCENZO 
MASSIMO 08/09/1985 21.00 1.75 23.00 45.75 TIROCINIO 

75 TRIBUNALE MARCO 04/09/1994 24.50 1.25 20.00 45.75 

76 PANI DAVIDE 29/09/1990 21.00 2.50 22.00 45.50 LODSERVPUBAM  TIROCINIO 

77 TRAVAGLIANTE GIUSEPPE 16/04/1991 22.00 0.50 23.00 45.50 TIROCINIO 

78 SCHIAVON MATTEO 01/07/1992 25.50 0.00 20.00 45.50 



 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI E LE POLITICHE DEL PERSONALE 

DELLA POLIZIA DI STATO 
 
 

10 
 

Num. 
Grad. 

Cognome e Nome Data di 
Nascita 

Media 
Scritti 

Punteggio 
Titoli 

Voto 
Orale 

Voto 
Finale 

Riserva Titoli di Preferenza 

79 DE MICHELE SIMONE 17/04/1990 21.00 0.50 24.00 45.50 

80 LOLLOBATTISTA VALENTINA 20/02/1975 21.00 0.50 24.00 45.50 

81 ACCETTURA ROBERTA 18/02/1991 21.50 0.75 23.00 45.25 TIROCINIO 

82 GIANNATTASIO GIANLORENZO 29/10/1991 21.00 1.25 23.00 45.25 

83 DI GIACOMO RAFFAELLA 10/04/1993 21.00 0.00 24.00 45.00 TIROCINIO 

84 MELFI FABIANA 23/10/1992 22.00 0.00 23.00 45.00 TIROCINIO 

85 VALLETTA ARTURO 24/11/1991 21.00 0.00 24.00 45.00 TIROCINIO 

86 SALVO GLORIA 04/10/1994 21.00 0.00 24.00 45.00 

87 SAVASTANO DARIO 06/06/1991 22.00 0.00 23.00 45.00 

88 RICCIARDELLI FRANCESCO 03/03/1991 21.00 0.00 24.00 45.00 

89 PIPITONE MARIO DANILO 02/02/1984 21.50 2.25 21.00 44.75 MILCSDEMFOR  LODSERVPUBAM 

90 LOMAESTRO ANGELO PIO 11/05/1987 21.00 0.50 23.00 44.50 

91 RAMONDO RENATO 25/01/1989 21.00 1.25 22.00 44.25 TIROCINIO 

92 MASSACCISI SARA 02/09/1991 22.00 0.00 22.00 44.00 TIROCINIO 

93 NENZI VALERIO 25/03/1991 21.00 0.00 23.00 44.00 TIROCINIO 

94 SANNA FEDERICA 29/04/1990 21.50 0.50 22.00 44.00 TIROCINIO 

95 CORDARA MIRCO 06/03/1995 21.00 0.00 23.00 44.00 

96 LA SALA GERARDA 31/08/1993 21.00 0.00 23.00 44.00 

97 PISCOPO DELIA 26/09/1992 21.00 0.00 23.00 44.00 

98 MANDRAS DALIA 11/04/1991 22.50 2.50 19.00 44.00 

99 BENVEGNU' VALENTINA 11/07/1990 21.00 0.00 23.00 44.00 

100 PETREI GIULIA 18/05/1990 22.00 1.75 20.00 43.75 

101 PRINCIPIO CINZIA 17/04/1990 21.00 0.50 22.00 43.50 TIROCINIO 

102 MINIELLO MICHELE 23/08/1989 22.00 1.25 20.00 43.25 

103 LOVERO LUCA 27/03/1989 21.00 0.00 22.00 43.00 MILCSDEMFOR  TIROCINIO 

104 SANTORO ALESSANDRO 10/04/1993 23.00 0.00 20.00 43.00 TIROCINIO 

105 BORELLA ROBERTA 09/03/1991 21.00 0.00 22.00 43.00 

106 MARTINA STEFANO 26/12/1990 21.50 1.25 20.00 42.75 

107 MOFFA ANNA 11/12/1991 21.00 1.25 20.00 42.25 

108 CAMARDELLA GIAN LORENZO 14/08/1993 23.00 0.00 19.00 42.00 TIROCINIO 

109 BELLO GIUSEPPE 03/05/1995 21.00 0.00 21.00 42.00 

110 DI MARCO CARLO ALBERTO 05/10/1973 21.00 0.00 21.00 42.00 Ruolo Isp. 

111 LOSURDO MARIACONCETTA 17/09/1993 21.50 1.00 19.00 41.50 TIROCINIO 

112 MAGGIO GIACOMO 24/07/1992 23.00 0.50 18.00 41.50 TIROCINIO 

113 FIORINO ANTONELLA 20/09/1990 22.00 0.50 19.00 41.50 

114 DI GIORGIO GIOVANNI 12/09/1993 21.00 0.00 20.00 41.00 

115 PROIETTI ROBERTO 27/08/1992 21.00 0.00 20.00 41.00 

116 TOZZI PAOLA 06/08/1992 21.00 0.75 19.00 40.75 

117 CUTILLO ANGELA 30/09/1993 21.50 0.00 19.00 40.50 TIROCINIO 

118 BRUZZESE ANDREA SALVATORE 07/06/1991 21.00 0.50 19.00 40.50 TIROCINIO 

119 AMENDOLA EMILIA 13/10/1990 21.00 0.50 19.00 40.50 TIROCINIO 

120 ATTANASIO LUCA 25/06/1985 21.00 1.25 18.00 40.25 MILCSDEMFOR 

 




